

„Równe e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Ustroń”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

MIASTO USTRÓŃ
ul. Rynek 1
43-450 USTRON
tel. 33 857 93 00, fax 33 857 93 30
NIP 548-24-07-434, REGON 072182344

Ustroń, dnia 22 października 2013 r.

ZP.271.1.39.2013

**Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego.**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na

**„Dostawę laptopów i zestawów komputerowych wraz z
oprogramowaniem i wsparciem technicznym oraz zapewnienie stałego
dostępu do Internetu i utrzymanie sieci w ramach projektu pn. „Równe
e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w
Mieście Ustroń” realizowanego w ramach działania 8.3 Przeciwdziałanie
wykluczeniu cyfrowemu - elInclusion Programu Operacyjnego
Innowacyjna Gospodarka”**

Wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr1

Załącznik nr 1 do Umowy – Szczegółowy opis techniczny – pkt. I – komputer przenośny.

Zamawiający wymaga m. in. co najmniej jednego zintegrowanego portu HDMI.

Czy Zamawiający uzna za spełnione w/w wymaganie poprzez zaoferowanie portu: zintegrowanego DisplayPort wraz z dostarczeniem przejściówki/adaptera Display/Port – HDMI?

Zaoferowany komputer spełni jednocześnie wszystkie pozostałe wymagania OPZ.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dopuszcza jako równoważny port zintegrowany DisplayPort.

W związku z powyższym dokonuje się następujących uzupełnień w dokumentacji przetargowej:

**W zakresie Załącznika nr 1 do Umowy Określenie przedmiotu
zamówienia – szczegółowy opis techniczny**

Dotychczasowa pozycja tabeli Porty/złącza punktu I. DOSTAWA DO WSKAZANYCH LOKALIZACJI I INSTALACJA PRZYGOTOWANYCH DO UŻYTKOWANIA LAPTOPÓW WRAZ Z PODSTAWOWYM OPROGRAMOWANIEM – SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA otrzymuje następujące brzmienie:

- „Zintegrowane: co najmniej 1 x VGA, co najmniej 1 x HDMI lub 1 x DisplayPort, co najmniej 2 szt. USB 2.0, co najmniej 2 szt. USB 3.0, co najmniej 1 x RJ-45, co

„Równe e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Ustroń”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

najmniej 1 x złącze słuchawkowe stereo/liniowe wyjście, co najmniej 1 x złącze mikrofonowe, czytnik kart multimedialnych SD/MMC/MS

Pytanie nr 2

Załącznik nr 1 do umowy – określenie przedmiotu zamówienia – szczegółowy opis techniczny – pkt. III b – monitor

Zamawiający wymaga, by monitor posiadał kąty widzenia min. 178 stopni poziomo i min. 178 stopni pionowo.

Czy w związku z tym, iż beneficjenci projektu –użytkownicy nie wymagają aż tak wygórowanych parametrów od monitorów, Zamawiający dopuści jako spełniający wymagania monitor z kątami widzenia 160 stopni poziomo i 160 stopni pionowo? Monitor spełni jednocześnie wszystkie pozostałe wymagania OPZ.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ ww. zakresie.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 1 do umowy – określenie przedmiotu zamówienia - opis techniczny – pkt. IV C – oprogramowanie antywirusowe.

a) Czy jako równoważną funkcjonalność do funkcji kontroli rodzicielskiej (pkt. 3) Zamawiający dopuści filtrowanie stron internetowych?

b) Czy w związku z tym, iż funkcjonalności opisane w pkt.: 3, 5, 6, 10, 13 charakteryzują oprogramowanie antywirusowe wyłącznie jednego producenta, co zaburza uczciwą konkurencję Zamawiający dopuści oprogramowanie antywirusowe bez tych funkcjonalności?

Ponadto takie funkcjonalności oprogramowania antywirusowego podrażają rozwiązanie, a nie są potrzebne dla realizacji celu dla którego są nabywane w projekcie „Równe e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w mieście Ustroń” Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach POiG.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Nie, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ ww. zakresie.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 8 – Projekt umowy – przedmiot umowy

Jaką Zamawiający przewiduje procedurę, gdy po zainstalowaniu Internetu okaże się, że Internet nie działa z powodu braku dostępności sieci internetowej, czy wówczas:

a) Zamawiający wskaże innych uczestników projektu, którym ma zostać dostarczony sprzęt i zainstalowany internet?

„Równe e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Ustroń”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

- b) Zamawiający poniesie wówczas dodatkowe koszty związane z dodatkową usługą dostawy i instalacji?
- c) Zamawiający wyrazi zgodę na odpowiednią zmianę terminu realizacji przedmiotu umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający w załączniku 2 do Umowy - Lokalizacje dostaw wskazał docelowe lokalizacje użytkowników końcowych tak aby Wykonawca na etapie składania ofert miał możliwość dokonania weryfikacji tej dostępności.

Łączna ilość ostatecznych użytkowników pozostaje na poziomie 155 użytkowników.

Ad. a)

Tak, Zamawiający wskaże innych uczestników projektu, którym ma zostać dostarczony sprzęt i zainstalowany internet.

Ad. b)

Nie, Zamawiający nie poniesie dodatkowych kosztów – nie jest to dodatkowa usługa.

Ad. c)

Nie, Zamawiający nie wyrazi zgody na zmianę terminu.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 8 – Projekt umowy – gwarancja
Prosimy o skorygowanie punktacji w § 10 umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający w Załączniku nr 8 do SIWZ – umowa w § 10 dokonuje skorygowania numerów poszczególnych ustępów:

- ustęp 4 otrzymuje numer 3,
- ustęp 5 otrzymuje numer 4
- ustęp 6 otrzymuje numer 5

Powyższe spowoduje zmianę numeracji w § 11 Rękojmia ust. 8 o brzmieniu:
„Postanowienia §10 ust. 6 umowy stosuje się odpowiednio” na brzmienie:
„Postanowienia §10 ust. 5 umowy stosuje się odpowiednio”.

„Równe e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Ustroniu”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Pytanie nr6

Załącznik nr 8 – Projekt umowy – zmiana umowy

Prosimy o wprowadzenie zmian w § 14 ust. 5 d) postanowień umożliwiających zmianę terminu realizacji w przypadku, gdy z przyczyn niezależnych od wykonawcy nie będzie możliwe dostarczenie sprzętu do użytkownika, przeprowadzenie szkolenia dla użytkownika lub świadczenia usługi dostępu do Internetu.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wprowadza zmian ww. zakresie.

Pytanie nr7

Załącznik nr 8 – Projekt umowy – procedura odbiorowa

Umowa nie zawiera terminu, w którym Zamawiający jest zobowiązany do dokonania odbioru przedmiotu umowy, a co za tym idzie po podpisaniu protokołu odbioru, który stanowi podstawę do wystawienia przez Wykonawcę faktury VAT.

Prosimy zatem aby Zamawiający dokonał odpowiedniej modyfikacji zapisów Umowy i wprowadził terminy w jakich zobowiązany będzie do zakończenia procedury odbiorowej i do podpisania poszczególnych rodzajów protokołów lub do zgłoszenia zastrzeżeń, tak by wykonawca mógł przygotować na własne potrzeby wewnętrzny harmonogram realizacji i wykonać Umowę zgodnie z wymaganym terminem.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wprowadza zmian ww. zakresie.

Zaznaczyć należy, iż odbiór przedmiotu zamówienia został wskazany w § 3, który jest ściśle związany z terminami wykonania przedmiotu umowy określonego w § 2 jak również z zaakceptowanym przez Zamawiającego harmonogramem realizacji zamówienia przedstawionego przez Wykonawcę.

Pytanie nr8

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907), wnoszę o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia postępowania, a konkretnie o wyjaśnienie pkt. 5.6.6 SIWZ – **czy Zamawiający dopuszcza zapewnienie świadczenia dostępu do sieci Internet w technologii bezprzewodowej w paśmie nielicencjonowanym?**

Jako jeden z parametrów koniecznych do spełnienia warunków udziału w postępowaniu to wykorzystanie technologii radiowej opartej o pasmo licencjonowane. Parametrem głównym charakteryzującym parametry łącza są prędkość upload i download, a wyznacznikiem jakości świadczonych usług w tym serwis, czas reakcji itp.

98% usług komercyjnych dla gospodarstw domowych w Polsce świadczonych jest w pasmach uwolnionych – niekomercyjnych.

„Równe e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Ustroniu”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Wymóg wskazany w SIWZ w postaci narzucenia w szczególności na terenie Ustronia technologii radiowej opartej o pasmo komercyjne (licencjonowane) w tym przypadku jest ewidentnie ukierunkowane na ograniczenie konkurencyjności i ograniczenie możliwości udziału w nim innych podmiotów.

W związku z powyższym, nie ulega wątpliwości, że wymóg spełnienia takich warunków rażąco narusza zasadę uczciwej konkurencji wyrażoną w art. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych, dlatego też wnosimy o zmianę tego wymagania poprzez dopuszczenie możliwości świadczenia usługi dostępu do sieci Internet drogą bezprzewodową w paśmie radiowym nie wymagającym uzyskania pozwolenia od Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Nie, Zamawiający nie wprowadza zmian ww. zakresie.

Pytanie nr 9

W załączniku nr 1 do Umowy, Zamawiający w punkcie I specyfikuje parametry techniczne Laptopów.

- Czy Zamawiający dopuści aby Laptop ważył do 2,9 kg?
- Czy Zamawiający dopuści aby Laptop posiadał, zamiast czytnika kart multimedialnych SD/MMC/MS, czytnik kart SD up to 2GB, SDHC up to 32GB, SDXC up to 64GB, MS Pro, MS Pro Duo?
- Czy Zamawiający aby laptop zamiast portu cyfrowego HDMI posiadał Display Port, który jest nowszą technologią portu cyfrowego niż HDMI?
- Czy Zamawiający dopuści laptop, który nie będzie wyposażony w oprogramowanie szyfrujące zawartość twardego dysku zgodnie z certyfikatem X.509 oraz algorytmem szyfrującym AES 128 bit oraz AES 256bit, współpracującego z wbudowaną sprzętową platformą bezpieczeństwa?
- Czy Zamawiający dopuści laptop, który nie będzie posiadał opcji bootowania z karty SD oraz nie będzie posiadał możliwości blokowania zapisu na dyskach wymiennych?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Tiret 1, 2, 4 i 5

Nie, Zamawiający nie wprowadza zmian ww. zakresie.

Tiret 3

Odpowiedź na pytanie nr 9 tiret 3 stanowi odpowiedź na pytanie nr 1.

„Równe e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Ustroń”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Pytanie nr10

W załączniku numer 1 do Umowy, zamawiający w punkcie II specyfikuje parametry techniczne Komputerów typu „All in one”.

- Czy Zamawiający dopuści, aby komputer zamiast portów cyfrowych HDMI lub Display Port, był wyposażony w port DVI-I?
- Czy Zamawiający dopuści, aby komputer nie posiadał złącza PS/2?
- Czy Zamawiający dopuści aby napęd DVD był napędem zewnętrznym (niewbudowanym)?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Tiret 1 i 3

Nie, Zamawiający nie wprowadza zmian ww. zakresie.

Tiret 2

Tak, Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie, aby komputer nie posiadał złącza PS/2

W związku z powyższym dokonuje się następujących uzupełnień w dokumentacji przetargowej:

W zakresie Załącznika nr 1 do Umowy Określenie przedmiotu zamówienia – szczegółowy opis techniczny

Dotychczasowa pozycja tabeli Porty/złącza punktu II. DOSTAWA DO WSKAZANYCH LOKALIZACJI I INSTALACJA PRZYGOTOWANYCH DO UŻYTKOWANIA ZESTAWÓW KOMPUTEROWYCH Z DODATKOWYM NIEZBĘDNYM OSPRZĘTEM DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – SZCZEGÓŁOWA SPECYFIKACJA podpunktu a) Komputer typu „all in one” z ekranem dotykowym wymagania dodatkowe pkt. 1otrzymuje następujące brzmienie:

„1. Wbudowane porty i złącza:

- port wideo: co najmniej 1 szt. DisplayPort lub 1 szt. HDMI,
- co najmniej 6 x USB wyprowadzonych na zewnątrz obudowy.

Wymagana ilość i rozmieszczenie (na zewnątrz obudowy komputera) portów USB nie może być osiągnięta w wyniku stosowania konwerterów, przejściówek itp.,

- port sieciowy RJ-45,

- port audio: wyjście słuchawek i wejście mikrofonowe.

- 2 szt. PS/2 przy czym Zamawiający zaakceptują urządzenie nie wyposażone w porty PS/2”.

„Równe e-szanse dla wszystkich – przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Mieście Ustroń”
Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach
Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka

Pytanie nr11

W załączniku numer 1 do Umowy, zamawiający w punkcie III specyfikuje parametry techniczne Komputera stacjonarnego.

- Czy Zamawiający poprzez zapis w funkcjonalności BIOS tj. „możliwość osobnego włączania/wyłączania poszczególnych złączy USB” rozumie możliwość wyłączania albo wszystkich portów USB, albo przednich portów USB bądź tylnych portów USB? Czy Zamawiający zaakceptuje takie rozwiązanie?
- Czy Zamawiający zaakceptuje Komputer, którego BIOS nie będzie wyposażony w możliwość blokady/wyłączania lotów PCI? (Pytający ma na myśli porty PCI Express)
- Czy Zamawiający zaakceptuje Komputer, który nie będzie wyposażony w oprogramowanie szyfrujące zawartość twardego dysku zgodnie z certyfikatem X.509 oraz algorytmem szyfrującym AES 128 bit oraz AES 256bit, współpracującego z wbudowaną sprzętową platformą bezpieczeństwa?
- Czy Zamawiający dopuści Komputer posiadający obudowę o maksymalnej sumie wymiarów do 100cm?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Tiret 1

Tak, Zamawiający w przedstawiony sposób rozumie możliwość włączania/wyłączania poszczególnych łączy USB.

Tiret 2, 3 i 4

Nie, Zamawiający nie wprowadza zmian ww. zakresie.

Pytanie nr 12

W załączniku numer 1 do Umowy, zamawiający w punkcie III specyfikuje parametry techniczne Monitora.

- Czy zamawiający dopuści monitor posiadający kąty widzenia poziom/pion – 170 stopni/170 stopni CR5:1?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Nie, Zamawiający nie wprowadza zmian ww. zakresie.